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Drejtoria pér Administraté

Raporti i Drejtorisé¢ sé Administratés sé Pérgjithshme, né vazhdim pasqyron punén e késaj Drejtorie pér
periudhén: janar - gershor 2022, puné kjo e realizuar né pérputhje me Statutin e Komunés, Planin e Punés,
ligjet, rregulloret, udhézimet dhe vendimet né fugi.

Si njé segment i réndésishém i Komunés, ku gytetarét né realizimin e té drejtave dhe obligimeve té tyre kané
kontakte té drejtpérdrejta me pushtetin komunal po thuaj se ¢do dité, Administrata Komunale gjaté késaj
periudhe ka béré pérpjekije qé té jeté sa mé funksionale dhe né pajtim me standardet bashkékohore, duke ju
ofruar qytetaréve té saj, si né aspektin kohor dhe até cilésor realizim té t& drejtave té tyre nga pérgjegjésité
dhe kompetencat e komunés, me keh& maksimale té pritjes 5 minuta, pér té gjitha shérbimet gé i ofron
administrata. Né kété drejtim fokusi ka qené realizimi i synimeve programaore, respektimi dhe zbatimi i ligjit
si dhe akte té tjera juridike, té gjitha kéto si parakushte pér krijimin e njé administrate funksionale dhe
efikase, gjithmoné né shérbim té pérmbushjes s& kérkesave individuale dhe té pérgjithshme té gytetaréve,
pa asnjé dallim.

Sektori i Teknologjisé Informative

Sektori i Teknologjisé Informative ka vazhduar me zbatimin e planifikimit vjetor té punéve si dhe punéve
té pérditshme sig jané: monitorimi i rrjetit, sistemeve, pérkrahja e zyrtaréve etj.

- Vazhdimisht jané publikuar dokumentet ne uebfagen zyrtare si dhe krijimi i vegézave sipas
kérkesés,

- Eshté trajnuar stafi pér pérdorimin e sistemeve/aplikacioneve ge pérdoren ne komunén tone.

- Jané krijuar llogarit pér zyrtaret e rinj gé jan& punésuar ne komunén tone.

- Kemi aftésuar zyrén pér shérbime kadastrale tek GQendra pér shérbime pér qytetarg, ku éshté
béré zgjerimi i rrjetit lokal.

- Esht& aktivizuar numrii ri jo gjeografik né QKMF.

- Eshté béré shtrirja e fijes optike né objektin e ri DBZHR,

- Eshtd béré konfigurimi i VPN-sé me asistimin e ASHI-sé dhe kycja né rrjet geveritar té objektit
QKMF-sé.

- Jané aktivizuar né objektin e QKMF-sé pajisjet pér Hyrje — Dalje.

- Eshté pérkrahur ¢do mbledhje e mbajtur né sallén e kuvendit Komunal.

- Pas ndryshimit te sistemit t& gjendjes civile, jan& konfiguruar E-kioskat dhe tani jané né
funksion.
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Sektori i Gjendjes Civile

Sektori pér Gjendje Civile né gjashtémujorin e paré té vitit 2022 ka realizuar puné&t bazuar né ligjet,
rregulloret dhe udhé&zimet administrative mbi dokumentet dhe |&shimin e dokumenteve zyrtare. Ky
sektor ka kryer veprime té sh&rbimit té gjendjes civile si¢ jané: plotésimi, pérditésimi dhe administrimi
i regjistrave té gjendjes civile, zhvillimi i procedurave administrative, mbajtja e akteve té gjendjes
civile, I8shimi i dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve té tjera juridike administrative né
pajtim me legjislacionin né fugqi.

Certifikata e Lindjes : 21439 Und]et Vendora 18
Certifikata & Lindjes pa pagesé } 2705 Lindjet & Jashtme : 375.
Dekiarata @ Bachkésisé Familjare | 3014 Martesat Vendors 518
Deklarata e Bashkésls& Familjare P.P | 727 Martesat e Jashtme 65
Statusi Martesor ' 1243 Vdekjet Vendore 69

Statusi Martesor pa pagesé | 62 Vdekjet @ Jashtme 60
Certifikata e Martesés | 3988 Aktvdekjet 137
Lt | 110 S Al S

Certifikata e Martesés pa pagesé | 628 Pranimi I atéslsé 23
Certifikata e Shtetdsisé : 256 Aktvendimet e korrig)imit t8 emrit ose mhiemrit 10
Certifikata e Shtetésisé pa pages# 38 Atvendimet e regjistrimit t& mévonshEm té lindurve 10
Certifikata e Vendbanimit 1105 Atvendimet e regjistrimit t& mévonsh&m té vdekurve 1
e AR P Iy - Ll

Certifikata e Vendbanimit pa pegesé 193 Aktevndimet & nd&rrimit t& emrit dhe mbiemrit 9
Certifikata e Vdekjes B58 Anulimet e regjistrimeve té dyfishuara me aktvendim 8
Certifiksta e Vdekjes pz pagesé 141 Aktvendimet e vErtetimit t& kurorBzimit 1]
Vitrtetim nga Arkiva 1117 Fotokopjet nga kartoteka e let&rnjoftimeve t¥ ish Jugos!lavisé 667
Véﬁetlm nga Arkiva pa pagesé 155 ' T ?"t- £ , -_ i j R T -4

Té dEmtuara 653 it
LetEr e bardh# 789 _-J y RE LR .
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Sektori pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve

Pér periudhé&n Janar — Shtator 2022 Kuvendi i Komunés ka mbajtur 9 mbledhje te rregulita, 1
komemorative dhe 2 solemne, ku jan& miratuar 72 Vendime, pas vlerésimit té ligishmérisé nga MAPL-
ja jané kthyer pér rishgyrtim 5.

Komiteti pér Politike dhe Financa gjithsej i ka mbajtur 8 mbledhje.

Komiteti pér Komunitete gjithsej i ka mbajtur 4 mbledhje.

KKSB-ja gjithsej i ka mbajtur 5 mbledhje.

Kuvendi i komunés s& Rahovecit i ka themeluar 2 komitetet konsultative me daté 31.05.2022:
1. Komitetin pér Arsim,

2. Komitetin pér Shéndetési dhe pérkujdesje Sociale.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré, pér kété periudhé raportuese éshté arritur ngritja e
bashképunimit me t& gjitha drejtorité e administratés komunale, organet e komunés dhe njésité e
tjera pér shqyrtimin dhe vendosjen e kérkesave/léndéve, brenda afateve ligjore.

Drejtoria p&r Administraté té Pérgjithshme, pérmes Qendrés pér Shérbim me Qytetard — Sektorit
Prités — Protokoll, ka gené& mjaft efikase dhe funksionale né realizimin e IEndéve si té pérfunduara —
vendosura Iéndét sipas kérkesave té qytetaréve me kohé dhe brenda afateve ligjore, d.m.th. té gjitha
léndét jané pérfunduar sipas Ligjit t& Procedurés Administrative, me ¢ka mund té thuhet se shérbimi
ndaj gytetaréve ka gené né nivelin shumé té kénagshém.

| Zyrtarét pér regjistrimin e |éndéve/kérkesave

Nr.
Regjistrimi | |1&ndéve Gjithsej 4267
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Sektori pér Mirémbaijtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

Sektori pér mirémbaijtje, logjistiké dhe sigurim té objekteve, brenda kompetencave ka kryer punét
rutinore pa ndonjé specifiké, ky sektor &shté marré me rregullimin e ¢éshtjeve logjistike (pastrim,
kujdes pér gjelb&rim etj).

Kemi menaxhuar me racionalitet t& ploté dhe té domosdoshém me fushén e logjistikés, ku pérfshihet
menaxhimi i automjeteve, titullar pronésore e té cilave éshté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar né
permanencé mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe regjistrimin e tyre,
furnizimin transparent me derivate etj.

Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut —Barazia Gjinore
Eshté mbajtur 1 takim i rregullt me késhilltarin e larté juridik té Avokatit té Popullit.
Pér kété periudhé nuk ka pasur asnjé rast shqyrtimi pér Komisionin Komunal pér Ri-Atdhesim.

Eshté mbajtur tryeza “Adresimi i efekteve afatgjate t& dhuné seksuale gjaté luftés dhe anétareve té familjes sé
tyre — Medika Gjakove.

Punétori dy ditore né Gjakové pér ri-atdhesim si Kryetare e Komisionit Komunal pé ri-atdhesim.

Pjesémarrje né Konferencé “Sfidat dhe zbatimi i ligjit pér mbrojtje nga diskriminimi né nivel gendror dhe lckal”.
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